



# Celia Martín Aurióles

ABOGADO

Abogado especialista en Derecho Civil, con mayor incidencia en materia de consumo y derecho bancario. *Experto en argumentación oral, investigación y asesoría legal. Experiencia demostrable en arbitraje y negociación. Más de veinticinco años de experiencia.*



## PERFIL

### CORREO ELECTRÓNICO

cmaurióles@abogados-asociados.org

### TELÉFONO

627570123

## EXPERIENCIA

2001 – Actualmente

### ABOGADO CIVIL Y PENAL.

Mis áreas principales de actuación están encuadradas dentro del ámbito civil, con especial incidencia en las gestiones de recobro a empresas, seguridad vial, derecho de familia y sucesorio.

Colaboro como asesora jurídica con la asociación Unión de Consumidores de Málaga e intervengo como árbitro vocal de los Tribunales Arbitrales de Consumo desde 2013.

1999 – 2001

### UNIDAD DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE LA DIPUTACIÓN DE MÁLAGA.

Compaginando las funciones de Directora de esta unidad con la actividad de Letrado.

1991 – 1999

### MARTÍN BAZÁN, S.L.

Responsable de los procedimientos de recobro.

## EDUCACIÓN

1986 – 1991

### LICENCIADA EN DERECHO.

Facultad de Derecho de Málaga.

## HABILIDADES

- Carácter conciliador.
- Arbitrajes.
- Pasión por la práctica jurídica.
- Negociación efectiva.

## CURSOS

2021	Especialista en Mediación Civil, Mercantil y Familiar.
2021	Especialidad en Mediación en el ámbito de consumo.
2018	Curso de Especialización en Arbitrajes On Line.
2003	Reforma en la Ley de Enjuiciamiento Criminal en materia de juicios rápidos.